La edad máxima de renovación para el Integrante o Asegurado será hasta los 99 (noventa y nueve) 

años.

V.	 Beneficio incluido
Este beneficio se cubre sin costo adicional.

1.	 Anticipo por Fallecimiento
En caso de fallecimiento del Integrante, el Beneficiario podrá solicitar el pago de un anticipo a la Compañía 
por un máximo de $15,000.00 M.N. (quince mil pesos  00/100 M.N), de la Suma Asegurada de la cobertura 
por Fallecimiento. La Compañía deducirá el anticipo sobre el total de la Suma Asegurada a que tiene derecho 
el Beneficiario.

Este Anticipo por Fallecimiento será procedente, siempre y cuando el Beneficiario solicite por escrito el pago

[...]

El Beneficiario, en caso de solicitar el Anticipo por Fallecimiento, autoriza expresa e irrevocablemente a la 
Compañía para que compense la cantidad anticipada sobre la Suma Asegurada que se encuentre vigente al 
momento del fallecimiento del Integrante, es decir, la Compañía deducirá hasta $15,000.00 M.N. (quince mil 
pesos  00/100 M.N) sobre el total de la Suma Asegurada vigente a que tiene derecho el Beneficiario, y el 
remanente le será cubierto al Beneficiario una vez que éste presente su reclamación formal a la Compañía 
y siempre y cuando no se actualice alguna de las exclusiones de pago previstas en este contrato.